

# Gazeta Skrwileńska



## W TYM NUMERZE:

- Nagrody Wójta Gminy Skrwilno dla najlepszych absolwentów szkół podstawowych w roku 2026
- Konkurs ekologiczny "Jedna zła decyzja - wiele konsekwencji"
- „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej, ul. Kasztanowa w miejscowości Skrwilno”
- „Modernizacja ciepłowni lokalnych budynków użyteczności publicznej w Skrwilno.”
- Muzyka, współpraca i lokalna tradycja – ostatnie miesiące w Klubie młodzieżowym "Akademia Młodych Pasjonatów"
- Gmina Skrwilno z grantem na utworzenie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji
- Rolnicy zadbali o środowisko - w Gminie Skrwilno odbyła się zbiórka folii
- Wójt Gminy Skrwilno wyróżniony przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego
- Reprezentacja Gminy Skrwilno na XXI Samorządowym Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego
- Kolarskie emocje w Skrwilnie - młodzi zawodnicy walczyli o Puchar Wójta Gminy
- Orkiestra Dęta Gminy Skrwilno wśród najlepszych w Polsce - prestiżowe wyróżnienia i światowe perspektywy
- Piknik rodzinny na rozpoczęcie wakacji w Skrwilnie
- Majowe święto w Gminie Skrwilno – hołd dla Ojczyzny i strażaków
- Jubileusz 100-lecia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przywitowie
- Sesje Rady Gminy Skrwilno
- Naukowe eksperymenty, sztuka i ekologia - podsumowanie wiosennego cyklu Klubu młodzieżowego „Horyzont”
- Kwiecień pod znakiem poezji i prozy
- Ruch, zdrowie i nauka. Tak wyglądała wiosna w Klubie Seniora „Aktywni 60+”
- Żywa lekcja historii - przedszkolaki z Okalewa z wizytą w Regionalnej Izbie Historycznej
- Jubileusz zwieńczony historycznym sukcesem - drużyna GLKS Skrwilno awansowała do IV ligi

**WYDAWCA:** Gmina Skrwilno, ul. Rypińska 7, 87-510 Skrwilno, tel. 54 270 00 12, fax 54 270 02 14, e-mail: gmina@skrwilno.pl, www.skrwilno.pl, **REDAKTOR:** Aleksandra Rucińska, tel. 533 634 169, e-mail: gazeta@skrwilno.pl, **ADRES REDAKCJI:** ul. Rypińska 7, 87-510 Skrwilno, **DRUK:** "LAGMAR" Grzegorz Latek, ul. E. Orzeszkowej 4, 87-500 Rypin, tel/fax 54 280 53 22, e-mail: biuro@lagmar.pl, **NAKŁAD:** 500 egz. Gazeta sfederowana w Polskim Stowarzyszeniu Prasy Lokalnej w Krakowie. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega prawo skrótów i opracowania redakcyjnego tekstów przyjętych do druku. Za treść reklam, ogłoszeń, listów i materiałów sponsorowanych wydawca nie odpowiada.

**Gazeta w internecie:** [www.gazeta.skrwilno.pl](http://www.gazeta.skrwilno.pl)

## Nagrody Wójta Gminy Skrwilno dla najlepszych absolwentów szkół podstawowych w roku 2026 (na wniosek dyrektorów szkół)

Za bardzo dobre i celujące wyniki w nauce i wzorowe zachowanie w roku szkolnym 2025/2026 oraz tworzenie pozytywnego wizerunku szkoły i gminy wyróżnieni zostali:

Zofia Lemańska (SP Skudzawy)

Malwina Rutkowska (SP Okalewo)

Julia Suska (SP Skrwilno)

Julia Kęsicka (SP Skrwilno)

Jakub Łasiński (SP Skrwilno)

Szymon Szczesiak (SP Skrwilno)

Każdy z wyróżnionych uczniów klas VIII otrzymał list gratulacyjny, nagrodę książkową oraz tablet.





## Z życia Gminy Skrwilno



### Konkurs ekologiczny "Jedna zła decyzja - wiele konsekwencji"

W kwietniu na terenie naszej gminy odbył się konkurs ekologiczny pn. „Jedna zła decyzja – wiele konsekwencji”. Jak niewłaściwe postępowanie z odpadami wpływa na środowisko i zdrowie”, skierowany do uczniów szkół podstawowych. Zadaniem uczestników było przygotowanie kreatywnej rolki filmowej promującej postawy proekologiczne.

13 kwietnia 2026 r. rozstrzygnięto etap gminny konkursu.

I miejsce zdobyła Szkoła Podstawowa w Skudzawach

II miejsce zajęła Szkoła Podstawowa im. Ziemi Dobrzyńskiej w Okalewie.

Zwycięska grupa w składzie: Paulina Sobolewska, Maja Tomaszewska i Maria Tomaszewska wraz z panią Dyrektorką Małgorzatą Celebudzką oraz nauczycielką geografii panią Katarzyną Kopczyńską reprezentowała następnie naszą gminę podczas etapu powiatowego konkursu.

30 kwietnia 2026 r. uczennice wzięły udział w uroczystej gali podsumowującej konkurs, zorganizowanej przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Rypinie we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Rypinie.

Podczas gali uczennice SP w Skudzawach ponownie odniosły sukces, zdobywając I miejsce również w etapie powiatowym!

W wydarzeniu uczestniczyli także przedstawiciele SP im. Ziemi Dobrzyńskiej w Okalewie: Nikola Kosobudzka, Patrycja Dębska oraz Szymon Barcikowski wraz z dyrektorem panem Sylwestrem Ziomkiem. Uczniowie odebrali nagrody za udział w konkursie i godnie reprezentowali naszą gminę.

Z ramienia Urzędu Gminy w Skrwilnie podczas uroczystości obecni byli Wójt Gminy Skrwilno pan Dariusz Kolczyński oraz pan Sebastian Czapiewski.

Uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród etapu powiatowego konkursu odbyło się w Sali Konferencyjnej im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki Starostwa Powiatowego w Rypinie.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i opiekunom oraz dziękujemy za promowanie postaw proekologicznych!





## Z życia Gminy Skrwilno



### „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej, ul. Kasztanowa w miejscowości Skrwilno”

Dofinansowanie w ramach działania B3.1.1. Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich, Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Przedmiotem przedsięwzięcia było zaprojektowanie i wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej na osiedlu domów mieszkalnych jednorodzinnych w miejscowości Skrwilno. Roboty budowlane związane z realizacją projektu dotyczyły wykonania sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej w ulicy Kasztanowej w miejscowości Skrwilno. Sieć kanalizacji sanitarnej wybudowana została na działkach oznaczonych nr geodezyjnym: 58/2, 59, 65, 67/5, 68/5, 63/5, 63/6, 69/3 obręb Skrwilno, gmina Skrwilno - teren drogi dojazdowej oraz teren dróg wewnętrznych.



Realizacja inwestycji w zakresie robót budowlanych objęła:

- wykonanie podłączenia posesji w ilości 40 budynków mieszkalnych jednorodzinnych,
- budowę grawitacyjnych kanałów sanitarnych  $\varnothing 200\text{mm}$  o długości ok. 1000 m,
- budowę przyłączy  $\varnothing 160\text{mm}$  od kanałów głównych do granicy posesji o długości ok. 182 m,
- budowę rurociągów tłocznych 90/110 o długości ok. 75 m,
- budowę sieciowej pompowni ścieków sanitarnych w ilości 1 komplet.

Wartość całkowita realizacji zadania: 1.212.780,00 złotych.

Wartość dofinansowania w ramach środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności: 986.000,00 złotych.

Cel realizacji przedsięwzięcia to zapewnienie efektywnego, bezpiecznego i zgodnego z obowiązującymi przepisami odprowadzania ścieków bytowych z terenu objętego inwestycją poprzez budowę infrastruktury kanalizacji sanitarnej. Zrealizowane zadanie przyczyni się do poprawy warunków sanitarnych i jakości życia mieszkańców, ograniczenia ryzyka zanieczyszczenia gleby oraz wód powierzchniowych i podziemnych, a także zwiększenia poziomu ochrony środowiska naturalnego.



## Z życia Gminy Skrwilno



### „Modernizacja ciepłowni lokalnych budynków użyteczności publicznej w Skrwilno”

Dofinansowanie w ramach działania Ciepłownie, Sieci Ciepłownicze i Efektywność Energetyczna Budynków Komunalnych OPPT, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027.

Trwają prace związane z realizacją inwestycji na terenie obiektów użyteczności publicznej w Skrwilnie przy ul. Biezuńskiej, dz. nr 918/2, 918/6, 920/4, obręb Skrwilno. Przedsięwzięcie polega na wymianie źródła ciepła na odnawialne źródło energii dla budynków szkoły podstawowej, budynku po gimnazjum, budynku przedszkola, budynku hali sportowej oraz budynku stacji uzdatniania wody w Skrwilnie. Obecnie źródłem ciepła dla budynków ww. budynków użyteczności publicznej są dwa kotły węglowe. W ramach przedmiotowej inwestycji planowane jest zastąpienie ich dwiema pompami ciepła o mocy 210,1 kW każda oraz olejowym kotłem kondensacyjnym o mocy 264 kW. Ciepło dla pomp ciepła dostarczane będzie z wnętrza ziemi poprzez wykonane otwory wiertnicze i system rurociągów. Dodatkowo w ramach zadania przewiduje się montaż paneli fotowoltaicznej (120 modułów o mocy 410 Wp każdy) na gruncie w sąsiedztwie budynków o przewidywanej produkcji energii 47 460 kWh rocznie wraz z modernizacją instalacji



elektrycznej na potrzeby nowych źródeł energii oraz wykonaniem magazynu energii. Ponadto w ramach działań termomodernizacyjnych planuje się wymianę okien i drzwi zewnętrznych w pomieszczeniu kotłowni. Celem inwestycji jest wzrost efektywności energetycznej budynków poprzez pokrycie zapotrzebowania obiektów na ciepło, zwiększenie samowystarczalności energetycznej obiektu, ograniczenie kosztów związanych z użytkowaniem dotychczasowego źródła ciepła, w tym zmniejszenie powstających zanieczyszczeń oraz zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców okolicznych terenów.

Wykonawca inwestycji: Eko-sun Sp. z o.o., ul. Bohaterów Warszawy 4, 75-211 Koszalin.

Całkowity wartość projektu wynosi 4.355.617,29 zł.

Wydatki kwalifikowalne projektu to kwota 4.280.587,29 zł.

Dofinansowanie w ramach działania Ciepłownie, Sieci Ciepłownicze i Efektywność Energetyczna Budynków Komunalnych OPPT, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 wynosi 3.388.230,48 zł.



Fundusze Europejskie  
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Samorząd Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego



## Z Życia Gminy Skrwilno



### Muzyka, współpraca i lokalna tradycja – ostatnie miesiące w Klubie młodzieżowym "Akademia Młodych Pasjonatów"

Ostatni etap działalności Klubu Młodzieżowego „Akademia Młodych Pasjonatów” był czasem intensywnej pracy, zdobywania nowych doświadczeń oraz podsumowania wielu miesięcy wspólnych działań. W kwietniu, maju i czerwcu uczestnicy rozwijali swoje pasje artystyczne, kompetencje społeczne oraz wiedzę o lokalnym dziedzictwie, biorąc udział w różnorodnych warsztatach i wyjazdach edukacyjnych.

W ramach bloku „Artystyczna Przygoda” regularnie odbywały się indywidualne i grupowe zajęcia muzyczne. Młodzież doskonaliła technikę gry na instrumentach, ćwiczyła artykulację, intonację, rytmikę oraz jakość brzmienia zespołu. Ważnym elementem zajęć były również ćwiczenia oddechowe, nauka musztry paradnej i przygotowanie repertuaru koncertowego, w tym pieśni patriotycznych, Hymnu Państwowego oraz utworu „Oregon”. Systematyczna praca pozwalała uczestnikom rozwijać nie tylko umiejętności muzyczne, ale także odpowiedzialność za wspólny efekt pracy całego zespołu.



Wyjątkowym wydarzeniem maja był wyjazd do Filharmonii Pomorskiej im. Ignacego Jana Paderewskiego w Bydgoszczy na koncert „Muzyczne kontrasty... Brahms, Mendelssohn-Bartholdy”, który stał się dla młodzieży cenną lekcją obcowania z kulturą wysoką i muzyką klasyczną. Z kolei w czerwcu uczestnicy wzięli udział w Muzycznych Warsztatach Eksperymentalnych prowadzonych przez mjr dr hab. Dominika Sierżputowskiego – Kapelmistrza Orkiestry Wojskowej w Bydgoszczy i wykładowcę Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy. Spotkanie z uznanym dyrygentem pozwoliło młodym muzykom udoskonalić warsztat oraz zdobyć nowe inspiracje do dalszego rozwoju.

Równolegle realizowano warsztaty rozwoju społecznego „Sztuka relacji”, podczas których uczestnicy uczyli się współpracy, wzajemnego szacunku, odpowiedzialności i empatii. Zajęcia pokazały, jak ważną rolę w osiąganiu wspólnych celów odgrywa zaangażowanie każdego członka zespołu.



## Z życia Gminy Skrwilno



### Muzyka, współpraca i lokalna tradycja – ostatnie miesiące w Klubie młodzieżowym "Akademia Młodych Pasjonatów"

Efektom wspólnej pracy były m.in. mural symbolizujący jedność i współdziałanie oraz układanka przedstawiająca orkiestrę jako symbol dobrze funkcjonującej społeczności.

Istotnym elementem projektu były także warsztaty „Tropiciele historii”, dzięki którym młodzież poznawała historię i tradycje Gminy Skrwilno oraz Ziemi Dobrzyńskiej. Uczestnicy odkrywali lokalne legendy, analizowali znaczenie dziedzictwa kulturowego oraz zastanawiali się nad tym, co warto zachować i rozwijać w swojej „małej ojczyźnie”. Efektem tych działań była m.in. koncepcja gry terenowej inspirowanej historią regionu.

Projekt wzbogaciły również wycieczki edukacyjne. W maju młodzież odwiedziła Krainę Skrwy – Manufakturę Zdrowia w Raku, gdzie uczestniczyła w zajęciach ekologicznych i warsztatach kulinarnych, przygotowując zdrową pizzę z ekologicznych produktów. Czerwcową wycieczką „Szlakiem Ziemi Dobrzyńskiej” pozwoliła uczestnikom zwiedzić Zamek Golubski, spotkać się z bractwem rycerskim, odbyć integracyjne ognisko oraz odwiedzić Ośrodek Chopinowski w Szafarni biorąc udział w audycji muzycznej oraz grze terenowej.



Zakończenie działalności Klubu Młodzieżowego „Akademia Młodych Pasjonatów” stało się okazją do podsumowania wielu miesięcy wspólnej nauki, pracy i rozwoju. Projekt stworzył młodym mieszkańcom Gminy Skrwilno przestrzeń do rozwijania talentów artystycznych, zdobywania nowych umiejętności, budowania relacji oraz wzmacniania więzi z lokalną społecznością.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaangażowanie, aktywność i wytrwałość. Mamy nadzieję, że zdobyte doświadczenia, nowe przyjaźnie oraz rozwinięte pasje będą inspiracją do dalszego rozwoju i podejmowania kolejnych wyzwań.

Projekt pt. Klub młodzieżowy „Akademia Młodych Pasjonatów” realizowany jest w ramach projektu grantowego Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ pt. „Poprawa dostępności do różnorodnych form aktywności i edukacji pozaszkolnej dla osób młodych od 6 do 24 roku życia”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach priorytetu 7. Fundusze Europejskie na rozwój lokalny, działanie: FEKP.07.02 WSPARCIE DZIECI I MŁODZIEŻY POZA EDUKACJĄ FORMALNĄ Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027.

Całkowity koszt projektu: 88 943,00 zł

Dofinansowanie z EFS+: 84 443,00 zł

Wkład własny Gminy Skrwilno: 4 500,00 zł



Fundusze Europejskie  
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Samorząd Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego



## Z życia Gminy Skrwilno



### Gmina Skrwilno z grantem na utworzenie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji

19 maja 2026 roku Wójt Gminy Skrwilno wraz ze Skarbnikiem Gminy Skrwilno podpisali umowę na realizację projektu „Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edukacji” (LOWE).

Projekt LOWE to ważna inicjatywa wspierająca rozwój edukacji oraz aktywizację mieszkańców poprzez organizację różnorodnych działań edukacyjnych, warsztatów i spotkań rozwijających kompetencje społeczne oraz zawodowe. Jego celem jest stworzenie nowoczesnej i dostępnej przestrzeni do nauki oraz integracji lokalnej społeczności.

Do współpracy przy realizacji projektu Gmina Skrwilno zaprasza Szkołę Podstawową im. Adama Mickiewicza w Skrwilnie jako partnera przedsięwzięcia.

Realizacja projektu stanowi kolejny krok w kierunku rozwoju kapitału społecznego i edukacyjnego naszej gminy.



Tytuł projektu: Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji Gminy Skrwilno

Wartość projektu: 262 705,31 zł

Kwota grantu: 249 505,31 zł



Fundusze Europejskie  
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Samorząd Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego

### Rolnicy zadbali o środowisko - w Gminie Skrwilno odbyła się zbiórka folii

W Gminie Skrwilno odbyła się kolejna akcja nieodpłatnej zbiórki zużytej folii rolniczej, która spotkała się z dużym zainteresowaniem właścicieli gospodarstw rolnych. Inicjatywa miała na celu umożliwienie rolnikom bezpiecznego i ekologicznego przekazania odpadów do recyklingu, a jednocześnie przyczyniła się do poprawy estetyki i czystości na terenie gminy.

Samorząd Gminy Skrwilno składa serdeczne podziękowania wszystkim rolnikom, którzy wzięli udział w dotychczasowej zbiórce. Ich odpowiedzialna postawa i troska o środowisko naturalne zasługują na uznanie. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców znaczna ilość odpadów rolniczych trafi do recyklingu zamiast zalegać na posesjach lub stanowić zagrożenie dla środowiska.

Słowa podziękowania kierowane są również do wszystkich osób zaangażowanych w organizację przedsięwzięcia oraz załadunek folii. Ich praca pozwoliła na sprawny przebieg całej akcji.



Podczas zbiórki od rolników przyjmowano: folię czarną, folię czarno-białą, folię po sianokiszonce oraz worki po nawozach. Wszystkie odpady oczyszczone z zanieczyszczeń organicznych i piasku.

Tego typu inicjatywy pokazują, że wspólna troska o środowisko naturalne przynosi wymierne efekty. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców Gmina Skrwilno staje się miejscem bardziej przyjaznym i czystym – z korzyścią dla obecnych i przyszłych pokoleń.



## Z Życia Gminy Skrwilno



### Wójt Gminy Skrwilno wyróżniony przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego



29 maja 2026 r. w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych dla wieloletnich samorządowców, których w tym roku wyróżniono dwunastu.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji na wniosek Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nadał Odznakę Honorową za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego Wójtowi Gminy Skrwilno p. Dariuszowi Kolczyńskiemu, który w bieżącym roku został wyróżniony jako jedyny wójt z województwa kujawsko-pomorskiego.

P. Dariusz Kolczyński pełni funkcję Wójta Gminy Skrwilno od 2006 r., a w kadencji 2002-2006 był radnym Rady Gminy Skrwilno.

Odznaka Honorowa za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego jest prestiżowym wyróżnieniem resortowym MSWiA, wręczanym lokalnym działaczom m.in. w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy. Uroczyste ceremonie odbywają się zwykle w okolicach Dnia Samorządu Terytorialnego.

Odznaka Honorowa za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego stanowi wyraz uznania dla osób, które poprzez swoją działalność przyczyniają się do rozwoju i wzmocnienia struktur samorządowych, a także do podnoszenia jakości życia mieszkańców swoich regionów.

Przyznanie tej odznaki to dowód na docenienie pracy samorządowców, którzy codziennie angażują się w rozwiązywanie problemów lokalnych społeczności i realizację projektów poprawiających komfort życia obywateli.

### Reprezentacja Gminy Skrwilno na XXI Samorządowym Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego

12 czerwca br. w Golubiu-Dobrzyniu odbył się XXI Samorządowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W sportowej rywalizacji nie mogło zabraknąć reprezentacji Gminy Skrwilno, która z dużym zaangażowaniem i sportowym duchem reprezentowała nasz samorząd.

Skład drużyny przedstawiał się następująco: Jacek Tyburski – Rada Gminy Skrwilno, Radosław Wojciechowski – Rada Gminy Skrwilno, Dariusz Kolczyński – Wójt Gminy Skrwilno, Paweł Celebucki – Urząd Gminy Skrwilno, Jarosław Leśniewski – Urząd Gminy Skrwilno, Jarosław Zdziebło – Urząd Gminy Skrwilno, Krystian Żołnowski – Szkoła Podstawowa w Skrwilnie, Marcin Krajewski – OSP Ruda, Krzysztof Pawłowski – OSP Okalewo, Michał Budka – OSP Okalewo, Jakub Chmielewski – OSP Przywitowo.

Na boisku nie brakowało ambicji, walki i efektownych akcji. Turniej był doskonałą okazją do integracji

samorządowców z całego województwa oraz pokazania, że duch drużyny i dobra energia są równie ważne jak wynik na tablicy. Nasi reprezentanci zostawiając sporo sił na murawie udowodnili, że w Gminie Skrwilno można liczyć nie tylko na skuteczne działania, ale i na gotowość do sportowych wyzwań! A że piłka nożna bywa nieprzewidywalna... To właśnie dlatego tak bardzo ją lubimy!

Dziękujemy całej drużynie za godne reprezentowanie Gminy Skrwilno oraz sportową postawę.





## Z Życia Gminy Skrwilno



### Kolarskie emocje w Skrwilnie - młodzi zawodnicy walczyli o Puchar Wójta Gminy

W sobotę, 6 czerwca 2026 roku, Skrwilno stało się areną sportowych zmagani młodych kolarzy. Wszystko za sprawą Wyścigu Kolarskiego o Puchar Wójta Gminy Skrwilno, który zgromadził utalentowanych zawodników oraz licznych kibiców. Rywalizacja dostarczyła wielu emocji zarówno uczestnikom, jak i obserwatorom, a wysoką prędkością sportowy sprawił, że walka o zwycięstwo trwała do ostatnich metrów.

Trasa wyścigu okazała się wymagająca i stanowiła prawdziwy sprawdzian wytrzymałości, siły oraz umiejętności taktycznych. Od pierwszych kilometrów zawodnicy narzucili bardzo szybkie tempo, nie szczędząc wysiłku w walce o jak najlepsze lokaty. Kibice zgromadzeni wzdłuż trasy mogli podziwiać zaciętą rywalizację, sportową pasję oraz doskonałe przygotowanie młodych kolarzy.

Najlepsi zawodnicy w poszczególnych kategoriach:

#### Kategoria Żakini

- I miejsce – Jagoda Makowska
- II miejsce – Hanna Korol
- III miejsce – Hanna Ciechanowska

#### Kategoria Żak

- I miejsce – Jakub Kuchnicki
- II miejsce – Kacper Nowak
- III miejsce – Borys Melnyk

#### Kategoria Młodziczka

- I miejsce – Maja Krzywdzińska
- II miejsce – Kalina Stańczak
- III miejsce – Agata Kalinowska

#### Kategoria Młodzik

- I miejsce – Igor Filipiak
- II miejsce – Paweł Misiaczek
- III miejsce – Oskar Żochowski

Organizatorzy podkreślali wysoki poziom rywalizacji oraz wzorową postawę wszystkich uczestników. Każdy z zawodników wykazał się determinacją, zaangażowaniem i duchem fair play, dzięki czemu zawody przebiegły w znakomitej sportowej atmosferze. Gratulacje należą się nie tylko zwycięzcom, ale wszystkim młodym kolarzom, którzy podjęli wyzwanie i z ambicją walczyli o jak najlepsze wyniki. Wyścig o Puchar Wójta Gminy Skrwilno po raz kolejny udowodnił, że cieszy się dużym zainteresowaniem i jest ważnym wydarzeniem w lokalnym kalendarzu sportowym.





## Z życia Gminy Skrwilno



### Orkiestra Dęta Gminy Skrwilno wśród najlepszych w Polsce - prestiżowe wyróżnienia i światowe perspektywy

To kolejny rok pełen sukcesów dla Orkiestry Dętej Gminy Skrwilno. Nasi muzycy po raz kolejny udowodnili, że talent, pasja i ciężka praca prowadzą do najwyższych osiągnięć. Zarówno na arenie ogólnopolskiej, jak i wojewódzkiej zespół zaprezentował najwyższy poziom artystyczny, przynosząc dumę całej naszej gminie.

Podczas V Mistrzostw Polski Orkiestr Dętych w Gryficach Orkiestra Dęta Gminy Skrwilno zmierzyła się z siedemnastoma najlepszymi orkiestrami z całego kraju. W niezwykle wymagającej rywalizacji zdobyła 4. miejsce w kategorii Koncert – Dywizja II, zachwycając jury wysokim poziomem wykonawczym, muzykalnością i profesjonalizmem.

To jednak nie koniec dobrych wiadomości. Zespół uzyskał 85 punktów w międzynarodowym systemie WAMSB, zdobywając Złoty Medal oraz kwalifikację do udziału w Mistrzostwach Świata Orkiestr Dętych, które odbędą się w Irlandii w 2027 roku oraz Malezji w 2028 roku. To ogromne wyróżnienie i szansa na zaprezentowanie umiejętności skrwileńskich muzyków na światowej scenie.



Indywidualny sukces odniósł również kapelmistrz Konrad Mazurowski, który w klasyfikacji Najlepszy Dyrygent zajął znakomite 4. miejsce, potwierdzając swoje wysokie kompetencje i wkład w rozwój orkiestry. Orkiestra Dęta Gminy Skrwilno świętowała także triumf podczas VI Wojewódzkiego Konkursu o Puchar Marszałka w Mogilnie, skąd wróciła ze Złotym Dyplomem oraz wyróżnieniem dla kapelmistrza. Ten sukces nie był dziełem przypadku. To efekt wielu miesięcy systematycznej pracy, setek godzin prób i ogromnego zaangażowania wszystkich członków zespołu.

Za każdym perfekcyjnie wykonanym utworem i każdym równym krokiem podczas przemarszu stoją regularne ćwiczenia, dyscyplina i wzajemne zaufanie. Muzycy, mimo obowiązków szkolnych, zawodowych i rodzinnych, z niezwykłą sumiennością uczestniczą w próbach, stale doskonaląc swoje umiejętności. To właśnie dzięki ich determinacji, pracowitości i pasji orkiestra nieustannie osiąga kolejne sukcesy.



## Z Życia Gminy Skrwilno



### Piknik rodzinny na rozpoczęcie wakacji w Skrwilnie

W niedzielę, 28 czerwca, Park Podworski w Skrwilnie wypełnił się mieszkańcami, którzy wspólnie powitali lato podczas wydarzenia „Halo wakacje!” zorganizowanego z inicjatywy Wójta Gminy Skrwilno we współpracy z Gminnym Domem Kultury. Plenerowe spotkanie przyciągnęło całe rodziny, oferując ciekawy program atrakcji.

Tego dnia pogoda była prawdziwie wakacyjna - przybyłym towarzyszył upał i bezchmurne niebo. Wysoka temperatura nie zniechęciła jednak uczestników do wspólnej zabawy - wręcz przeciwnie, słoneczna aura doskonale podkreśliła letni charakter wydarzenia. Wielu gości szukało chwili wytchnienia w cieniu parkowych drzew, korzystając z oferty gastronomicznej i chłodnych napojów.

Na scenie zaprezentowali się młodzi artyści z Muzycznej Strefy Natalii Woźnickiej oraz zespół wokalny Klubu Młodzieżowego „Horyzont”. Występy zostały ciepło przyjęte przez publiczność i nagrodzone gromkimi brawami.

Najmłodsi uczestnicy pikniku nie mogli narzekać na brak atrakcji. Dużym zainteresowaniem cieszyły się dmuchańce, piana party, animacje oraz spotkanie z żywą maskotką. Strefa zabaw przygotowana przez Gminny Dom Kultury przez całe popołudnie tętniła życiem, a dzieci z uśmiechem korzystały z przygotowanych niespodzianek.



Nie zabrakło także „krajiny dziecięcych przysmaków” przygotowanej z myślą o najmłodszych uczestnikach wydarzenia.

Jednym z najciekawszych punktów programu był Rodzinny Piknik Wędkarski. Do wspólnej rywalizacji zgłosiło się wielu miłośników wędkarstwa, którzy mieli okazję nie tylko sprawdzić swoje umiejętności, ale przede wszystkim spędzić czas na świeżym powietrzu w rodzinnej atmosferze.

Całe wydarzenie przebiegało w radosnym i integracyjnym klimacie. Rozpoczęcie wakacji stało się doskonałą okazją do wspólnego spotkania mieszkańców, rozmów i odpoczynku po zakończeniu roku szkolnego. Uśmiechy dzieci oraz piękna, choć bardzo gorąca pogoda sprawiły, że tegoroczne powitanie lata w Skrwilnie na długo pozostanie w pamięci uczestników jako udany początek wakacyjnego sezonu.



## Z Życia Gminy Skrwilno



### Majowe święto w Gminie Skrwilno – hołd dla Ojczyzny i strażaków

W dniu 3 maja br. w Skrwilnie odbyły się uroczyste obchody 235. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, połączone z gminnymi obchodami Dnia św. Floriana – patrona strażaków.

Wydarzenie zgromadziło licznie lokalną społeczność, przedstawicieli władz samorządowych oraz wielu znamienitych gości.

Po uroczystej zbiórce jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz pocztów sztandarowych, uczestnicy przemaszerowali ulicami Skrwilna do Kościoła Parafialnego pw. św. Anny, w asyście Orkiestry Dętej Gminy Skrwilno.

Następnie odprawiona została uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny oraz druhów OSP z terenu Gminy Skrwilno. Po jej zakończeniu dalsza część obchodów odbyła się na placu przy Urzędzie Gminy.

Była to wyjątkowa okazja do wyrażenia wdzięczności strażakom za ich codzienny trud, odwagę i poświęcenie, a także do wspólnego świętowania w duchu patriotyzmu i jedności.

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę Orkiestry Dętej Gminy Skrwilno za piękną oprawę muzyczną oraz uświetnienie tej wyjątkowej uroczystości.





## Z Życia Gminy Skrwilno



### Jubileusz 100-lecia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przywitowie

W sobotę 20 czerwca br. odbył się Jubileusz 100 – lecia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przywitowie. To wyjątkowe wydarzenie, będące wyrazem uznania dla wielu pokoleń druhów oraz druhen, którzy z oddaniem służyli swej lokalnej społeczności.

Obchody rozpoczęła uroczysta Msza Święta w intencji strażaków oraz ich rodzin. Następnie rozpoczęła się oficjalna część uroczystości.

W programie uroczystego apelu znalazło się m. in. złożenie meldunku oraz powitanie zebranych. Przedstawiono rys historyczny jednostki, ukazujący jej rozwój oraz najważniejsze osiągnięcia na przestrzeni ostatnich 100 lat.

Podczas uroczystości wręczono odznaczenia dla druhów oraz uhonorowano sztandar. Poświęcono również kamień upamiętniający kolejne pokolenia strażaków działających na rzecz rozwoju jednostki, a także wręczono okolicznościowe upominki.

Uroczystość zgromadziła strażaków, mieszkańców, parlamentarzystów, przedstawicieli władz samorządowych, służb mundurowych oraz zaproszonych gości, którzy zabrali głos w sprawie obchodów, gratulując jubileuszu.

Podczas ceremonii głos zabrał także Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński, który dokonał podsumowania uroczystości oraz przekazał jednostce sprzęt pożarniczy. Wyposażenie to posłuży mieszkańcom oraz zwiększy bezpieczeństwo podczas działań ratowniczych.

Całość uroczystości uświetnił akompaniament Orkiestry Dętej Gminy Skrwilno.





## Z Życia Gminy Skrwilno



### Sesje Rady Gminy Skrwilno

W drugim kwartale 2026 roku Rada Gminy Skrwilno obradowała podczas trzech sesji – XXIII, XXIV i XXV. W tym czasie radni podejmowali decyzje dotyczące finansów gminy, planowania przestrzennego, inwestycji oraz spraw istotnych dla mieszkańców.

Podczas XXIII sesji, która odbyła się 17 kwietnia, radni jednogłośnie przyjęli pakiet uchwał związanych z bieżącym funkcjonowaniem samorządu. Zatwierdzono zmiany w budżecie gminy na 2026 rok oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2026–2032. Rada wyraziła również zgodę na zawarcie umowy najmu nieruchomości gruntowej należącej do gminy, przyjęła zadanie z zakresu administracji rządowej dotyczące utrzymania cmentarzy, kwater i grobów wojennych oraz uchwaliła program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania ich bezdomności. Ważnym elementem obrad było także ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy.



Na XXIV sesji, odbytej 26 maja, radni rozpatrzyli raport o stanie gminy oraz wykonanie budżetu za 2025 rok. Wójt Dariusz Kolczyński otrzymał wotum zaufania, a następnie absolutorium z tytułu wykonania budżetu. Podjęto również uchwały wprowadzające zmiany do budżetu na 2026 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Jednogłośnie przyjęto także uchwałę o nadaniu imienia gminnemu obiektowi sportowemu, co stanowiło ważny akcent podkreślający znaczenie lokalnego sportu i historii.

Sesja XXV, zorganizowana 17 czerwca, poświęcona była przede wszystkim zagadnieniom związanym z planowaniem przestrzennym gminy. Najważniejszym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie planu ogólnego Gminy Skrwilno, która została przyjęta przez radnych jednogłośnie.

Oprócz podejmowania uchwał, podczas każdej z sesji radni wysłuchali sprawozdania wójty z działalności w okresie międzysesyjnym, obejmującego informacje o realizowanych inwestycjach, pozyskiwaniu środków zewnętrznych oraz najważniejszych działaniach prowadzonych przez gminę. Nie zabrakło również czasu na wnioski i zapytania radnych oraz sołtysów.



**Gmina  
Skrwilno**



## Z Życia GDK w Skrwilnie



### Naukowe eksperymenty, sztuka i ekologia - podsumowanie wiosennego cyklu Klubu młodzieżowego „Horyzont”

Od kwietnia do czerwca w Gminnym Domu Kultury w Skrwilnie i w terenie tętniło życie – wszystko za sprawą bogatego programu Klubu Młodzieżowego „Horyzont”. Półroczne obfitowało w warsztaty z najróżniejszych dziedzin, które pozwoliły młodzieży poszerzać wiedzę i rozwijać pasje. Wiosna wystartowała muzycznym akcentem – trzydniowymi warsztatami z panią Roxaną Tutaj, wokalistką i trenerką głosu. Młodzież pracowała nad emisją głosu, kompozycją, a także tworzeniem krótkich form z użyciem loopera.

Z kolei na zajęciach ceramicznych u pani Karoliny Meler (Melerart) z brył gliny powstały rzeźby inspirowane kosmosami, leśnymi stworzeniami i cyfrowym światem.



Równie twórcze okazały się warsztaty z panią Agnieszką Hila-Wszółek z Wioski Mydlarskiej, podczas których dzieci opanowały czerpanie papieru oraz technikę monotypii z wykorzystaniem lokalnych roślin. Istotną rolę w wiosennym harmonogramie odegrała ekologia pod okiem pani Natalii Romanowskiej. Uczestnicy poznawali właściwości lokalnych ziół, uczyli się rozpalania ogniska krzesiwem, budowali leśne szalasy, a także zgłębiali temat bioróżnorodności i tworzyli świece z wosku pszczelego.

Zwieńczeniem cyklu były czerwcowe spotkania w GDK, łączące filozofię, sztukę i naukę. Dzieci analizowały model Mózgu Siegela, mechanizmy radzenia sobie ze stresem oraz fascynujące zjawiska fizyczne ukryte w malarstwie van Gogha.

Intensywne miesiące pokazały, jak ogromny potencjał drzemie w młodych mieszkańcach naszej gminy!



Fundusze Europejskie  
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Samorząd Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego



## Z Życia GDK w Skrwilnie



### Kwiecień pod znakiem poezji i prozy

Za nami V Gminny Konkurs Recytatorski i II Literacki. Pod koniec kwietnia Świetlica Wiejska w Skrwilnie stała się sercem lokalnej kultury. W dniach 21-22 kwietnia odbyły się dwa duże wydarzenia literackie, które zgromadziły młodych recytatorów i utalentowanych piór z całego terenu gminy.

Pierwszy dzień upłynął pod znakiem poezji wiosennej w wykonaniu najmłodszych. Jury doceniło starania wszystkich najmłodszych artystów, przyznając zbiorowe 1. miejsce przedszkolakom.

W kategorii klas I-III triumfowali:

I MIEJSCE (ex aequo): Maja Łasińska oraz Olivier Balicki

II MIEJSCE: Michalina Wiśniewska

III MIEJSCE: Antonina Malachińska

Wyróżnienia: Klara Kamińska, Sandra Śliwa, Kornelia Ornowska, Ewa Zglińska



Drugiego dnia poprzeczka wisiała równie wysoko. Młodzież z klas IV-VI oraz VII-VIII zmierzyła się z klasyką polskiej literatury – dziełami Jana Kochanowskiego i Jana Kasprzowicza.

Kategoria IV-VI:

I MIEJSCE: Kacper Milewski

II MIEJSCE: Daria Witkowska

III MIEJSCE: Dorota Żołnowska

Wyróżnienia: Nicolas Marcin Czajkowski, Julia Bagińska

Kategoria VII-VIII:

I MIEJSCE: Filip Dunajski

II MIEJSCE: Julia Kęsicka

III MIEJSCE: Marcelina Filipka

Wyróżnienia: Martyna Staśkiewicz, Bartłomiej Lisewski

Zwieńczeniem wydarzenia było rozstrzygnięcie II Gminnego Konkursu Literackiego, poświęconego 5-leciu Orkiestry Dętej Gminy Skrwilno. Zwyciężył Szymon Szczesiak (I miejsce), wyprzedzając Natalię Gołębiewską (II miejsce) oraz Oliwię Meller (III miejsce).

Gratulujemy wszystkim uczestnikom dojrzałości i odwagi scenicznej!





## Z Życia GDK w Skrwilnie



### Ruch, zdrowie i nauka. Tak wyglądała wiosna w Klubie Seniora „Aktywni 60+”

Kwiecień, maj i czerwiec były dla uczestników projektu „Aktywni 60+” czasem niezwyklej aktywności i integracji. Seniorzy z naszej gminy po raz kolejny udowodnili, że wiek to tylko cyfra, a chęć do działania i samorozwoju nie ma granic.

Pierwsza część wiosny stała pod znakiem zwieńczenia półrocznych zajęć jogi oraz warsztatów rękodzieła, podczas których seniorzy wyplatali koszyki i budowali trwałe relacje. Tuż po nich uwaga przesunęła się na plener – majowe i czerwcowe treningi nordic walking pozwoliły uczestnikom zadbać o kondycję na świeżym powietrzu. Nie brakowało też edukacji kulinarnej i zdrowotnej. Seniorzy wzięli udział w trzydniowych warsztatach w Manufakturze Zdrowia Kraina Skrwy, gdzie zgłębiali tajniki ekologicznych produktów i tworzyli własne wersje zdrowej pizzy opartej na oryginalnych włoskich składnikach.



Fundusze Europejskie  
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Samorząd Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego

### Żywa lekcja historii - przedszkolaki z Okalewa z wizytą w Regionalnej Izbie Historycznej

Początek czerwca przyniósł wyjątkowe wydarzenie w Regionalnej Izbie Historycznej w Okalewie. Miejsce to odwiedziła grupa lokalnych przedszkolaków, łącząc naukę o tradycjach małej ojczyzny z aktywną zabawą na świeżym powietrzu.

Spotkanie rozpoczęło się od projekcji animacji poklatkowej poświęconej Skarbowi Skrwileńskiemu (filmu przygotowanego wcześniej przez dzieci w GDK pod kierunkiem pani Magdaleny Bryll). Następnie maluchy wzięły udział w grze terenowej po ekspozycji, odnajdując dawne przedmioty codziennego użytku i testując zabytkowe telefony przewodowe. Druga część zajęć przeniosła się do ogrodu. Na przedszkolaków czekały tam zabawy ruchowe z chustą animacyjną, wyścigi w workach oraz kreatywne malowanie na folii rozpiętej między drzewami. Podział na grupy pozwolił każdemu dziecku w pełni doświadczyć zarówno wymiaru historycznego, jak i rekreacyjnego.

Wizyta pokazała, że nauka o własnych korzeniach od najmłodszych lat może być pasjonującą przygodą!





## Z Życia Gminy Skrwilno



### Jubileusz zwieńczony historycznym sukcesem - drużyna GLKS Skrwa Skrwilno awansowała do IV ligi

Rok jubileuszu 60-lecia działalności GLKS Skrwa Skrwilno zapisze się w historii klubu złotymi zgłoskami. Drużyna wywalczyła awans do IV ligi, osiągając jeden z największych sukcesów w swojej historii. To efekt wieloletniej, konsekwentnej pracy, zaangażowania oraz wspólnego wysiłku zawodników, trenerów, działaczy i całej lokalnej społeczności.

Przez cały sezon piłkarze Skrwy należeli do ścisłej czołówki rozgrywek, prezentując ambitny i skuteczny futbol. Zwieńczeniem ich postawy stał się upragniony awans, będący nagrodą za systematyczny rozwój klubu i potwierdzeniem, że ciężka praca oraz sportowa determinacja prowadzą do realizacji nawet najbardziej ambitnych celów.

Na słowa uznania zasługują przede wszystkim zawodnicy, którzy przez cały sezon z ogromnym zaangażowaniem walczyli o każdy punkt. Duży wkład w sukces mają również trenerzy Maciej Niedbalski i Błażej Dąbrowski, którzy swoją wiedzą, doświadczeniem i codzienną pracą poprowadzili zespół do historycznego osiągnięcia.

Wyrazy uznania należą się także Zarządowi GLKS Skrwa Skrwilno, którego konsekwentne działania i dbałość o rozwój klubu stworzyły solidne fundamenty pod ten sukces. Awans jest efektem współpracy wielu osób, które od lat z pasją i oddaniem budują markę Skrwy.



To wyjątkowy moment nie tylko dla samego klubu, ale również dla mieszkańców Gminy Skrwilno. Sukces drużyny jest powodem do dumy całej lokalnej społeczności, która od lat wspiera piłkarzy, licznie pojawia się na trybunach i tworzy niepowtarzalną atmosferę wokół sportu.

Awans do IV ligi jest symbolicznym prezentem na 60-lecie istnienia GLKS Skrwa Skrwilno i jednocześnie otwarciem nowego rozdziału w historii klubu. Przed zespołem kolejne wyzwania, ale również szansa na dalszy rozwój i dostarczanie kibicom wielu sportowych emocji.

Całej rodzinie GLKS Skrwa Skrwilno należą się serdeczne gratulacje oraz życzenia powodzenia w rywalizacji na boiskach IV ligi. Niech jubileuszowy rok stanie się początkiem kolejnych sukcesów i inspiracją dla następnych pokoleń sportowców oraz kibiców.



**Gmina  
Skrwilno**



## Z Życia Gminy Skrwilno



### Wyścig kolarski o Puchar Wójta Gminy Skrwilno

